红农发〔2018〕190 号

关于印发兰州市红古区农业机械购置办理

流程和兰州市红古区农业机械购置补贴

核实流程的通知

各镇人民政府、街道办事处：

《红古区农业机械购置补贴办理流程》和《红古区农业机械购置补贴核实流程》已经区农牧局、区财政局研究同意，现印发给你们，请认真遵照执行。
此页无正文
         兰州市红古区农牧局 兰州市红古区财政局

                    2018年7月9日
	抄送：市农委，市财政局。

	兰州市红古区农牧局办公室 　       2018年7月9日印发

兰州市红古区农业机械购置补贴办理流程
为切实做好全区2018—2020年农业机械购置补贴工作，规范办理程序，确保农业机械购置补贴工作公正公开、廉洁效能、安全有序进行，根据《兰州市红古区2018-2020年农业机械购置补贴实施方案》（红政发〔2018〕19号）文件精神制定本流程。

第一步：自主选机购机

购机者自主选机购机，并对购机行为和购买机具的真实性负责，承担相应责任义务。所选机具必须是补贴范围内的机具，并且是已导入补贴系统内的机具。

第二步：补贴资金申请
购机者自主向红古区农机管理站（海石湾中和路22号红古区农牧局办公楼二楼204室）提出补贴资金申领事项，按规定提交相关申请资料，并对资料的真实性、完整性和有效性负责，承担相关法律责任。

实行牌证管理的机具，要先行办理牌证照。

第三步：提交申请资料

一是购机者为个人时提供的要素资料：购机者本人、身份证、户口簿、一折统、购机发票、人机合影照、机具铭牌照、联系电话号码等。

二是购机者为组织时提供的要素资料：法人本人、法人证、组织代码证、组织公章、开户许可证、购机发票、人机合影照、机具铭牌照、联系电话号码等。

人机合影照和机具铭牌照必须是清晰可见、大小适中、像素在50kb—100kb之间、能够真实反映“人、机、牌”三者全貌及其机具型号的电子版资料。

第四步：安全承诺确认

购机者逐个审查自己提供的所有资料和信息的真实性、完整性、有效性和安全性（尤其是补贴账户信息中购机承诺者与银行账户户名不一致时，必须提供银行账户户名人的身份信息及相互关系证明材料），签署农业机械购置补贴安全承诺书和农业机械补贴账户信息确认书。

第五步：补贴申请办理

红古区农机管理站对购机者提供的申请资料进行合规性审核，对符合要求的申请要素资料整理后录入农机购置补贴辅助管理系统，导出农机购置补贴资金申请表（以下称“资金申请表”）并交与购机者办理机具核实；对材料不齐全或不符合要求的申请，当面一次性向购机者说明需要补正的全部内容或不能办理的理由。

第六步：补贴机具核实

各镇政府、街道办事处要按照属地化管理负责本辖区内的补贴机具核实，安排专人负责，靠实工作，谁核实，谁负责。对核实通过的机具，在资金申请表“农机部门审核意见”栏中审核人签字并加盖单位公章交购机者申请资金结算；对核实未通过的机具，说明理由，交购机者校对完善资料信息，不得降低标准，直至达到核实要求。

安装类（如：卷帘机成套设备、简易保鲜储藏设备、畜禽无害化处理设备等）、设施类或安全风险较高类补贴机具，除正常的核实程序外，还必须提供安装类机具竣工验收表（详见附件）。

实行牌证管理的补贴机具，可由农机安全监理机构在上牌过程中一并核验。

第七步：资金结算兑付

区农牧局、区财政局按职责分工5个工作日内对购机者提供的补贴相关申请资料进行最终合规性审核，对相关各镇政府、街道办事处已核实通过的机具，实时组织对重点机具抽检抽验，最终确定补贴兑付明细表和汇总表，按季度分镇（街）拨付补贴资金，并督促指导各镇人民政府、街道办事处向符合要求的购机者发放补贴资金。对相关各镇政府、街道办事处核实未通过的机具，坚决不予结算，退回重新核实。

附件：安装类机具竣工验收表

兰州市红古区农业机械购置补贴核实流程

为切实做好全区2018—2020年农业机械购置补贴工作，规范核实程序，确保农业机械购置补贴工作公正公开、廉洁效能、安全有序进行，根据《兰州市红古区2018-2020年农业机械购置补贴实施方案》（红政发〔2018〕19号）文件精神制定本流程。

第一步：补贴对象审定

按照属地化管理规定，各镇政府、街道办事处安排专人负责本辖区的补贴机具核实工作，根据购机者提供的身份证、户口簿、组织代码证等信息，确定补贴对象必须是辖区内从事农业生产的个人或组织。

第二步：补贴资料审核

各镇政府、街道办事处核实人员对购机者提供的农机购置补贴资金申请表(以下称“资金申请表”)、身份证、户口簿、一折统、法人证、组织代码证、组织公章、开户许可证、购机发票、人机合影照、机具铭牌照、联系电话号码等信息逐一核实，必须齐全、真实、可靠。

第三步：补贴机具实核

各镇（街）核实人员要以人为本，方便群众，实地验机，重点加强对大中型机具的核验和单人多台套、短期内大批量等异常申请补贴情形的检查核实，落实工作责任制，坚持“三实四见五查”制度，即实名、实机、实地，见人、见机、见证、见售后，查补贴申请、查购机发票、查机具出厂编号、查发动机编号、查机具铭牌，依资金申请表载明的数据为核实依据，逐一核对，确保机具落实到位、人机一致、票机一致、安全运行后核实通过。否则，不予核实。

安装类（如：卷帘机成套设备、简易保鲜储藏设备、畜禽无害化处理设备等）、设施类或安全风险较高类补贴机具，除正常的核实程序外，必须监督购机者与补贴机具生产或销售企业签署安装类机具竣工验收表（详见附件）。

实行牌证管理的补贴机具，可由农机安全监理机构在上牌过程中一并核验。

第四步：确定通过核实
各镇（街）确定被核实的机具真实到位、信息无误后，核实人员在资金申请表“农机部门审核意见”栏中签字并加盖单位公章交购机者申请资金结算。

附件：安装类机具竣工验收表
附件

	安装类机具竣工验收表

	补贴机具名称

	补贴机具型号

	机具所在镇（街道）

	补贴机具所在村组

	机具安装运行状况

	补贴资金总额（万元）

	补贴机具数量（台）

	单台补贴金额（万元）

	购机者意见

	年   月   日

	安装单位（生产或销售企业）意见

	年   月   日

	验收单位（购机者）意见

	年   月   日

	核实监督单位意见

	年   月   日

兰州市红古区农牧局

兰州市红古区财政局

文件

PAGE
- 5 -